ESTADO DE GOIÁS

                              PODER LEGISLATIVO
                                   CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

                                               REQUERIMENTO nº 273 de 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, de Quirinópolis

“Requer que seja providenciado a restauração e

a reinauguração do Museu Municipal de Quirinópolis. ”

          O Vereador que o presente subscreve, requer depois de anuência do Plenário desta Augusta

e Respeitável Casa de Leis, que seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Anderson de

Paula, Digníssimo Prefeito Municipal, solicitando-lhe a restauração e a reinauguração do Museu

Municipal Quirinópolis.

Justifica-se esse que por ser um patrimônio que retrata a memória de nossa cidade e

principalmente em virtude de nossa pandemia permaneceu com seu funcionamento limitado, e

merece ser restruturado para propiciar um atendimento mais a população de nossa cidade.

Nestes termos,

Peço e Espero Aprovação.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 23 dias do mês de novembro de 2023.

ANDRÉA ENFERMEIRA

VEREADORA

 R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500
Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3494